

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCE ET DE REASSURANCES STAR

Siège social : Square avenue de Paris -1025 TUNIS-

La société STAR publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2ème trimestre 2017.

Unité : 1000 dinars

*Primes Emises Nettes d'Annulations et de Ristournes /Exercice En cours de coassurances et de Taxes*

<b>Branches</b>	<b>2ème Trimestre 2017</b>	<b>2ème Trimestre 2016</b>	<b>AU 30/06/2017</b>	<b>AU 30/06/2016</b>	<b>AU 31/12/2016</b>
Automobile	49 087	46 356	106 581	111 363	192 596
Incendie et Risques Divers	5 660	6 177	24 243	26 717	33 183
Transport	2 319	1 669	5 002	3 555	10 160
Autres Branches	20 411	20 502	44 922	43 321	82 635
<b>Total Non Vie</b>	<b>77 477</b>	<b>74 703</b>	<b>180 748</b>	<b>184 957</b>	<b>318 573</b>
Vie	3 245	3 735	6 724	6 266	12 586
<b>Total Général</b>	<b>80 722</b>	<b>78 438</b>	<b>187 472</b>	<b>191 223</b>	<b>331 160</b>

#### *PRIMES CEDEES*

<b>Branches</b>	<b>2ème Trimestre 2017</b>	<b>2ème Trimestre 2016</b>	<b>AU 30/06/2017</b>	<b>AU 30/06/2016</b>	<b>AU 31/12/2016</b>
Automobile	1 500	1 806	2 873	3 447	6 937
Incendie et Risques Divers	2 037	3 234	14 972	18 597	21 556
Transport	1 406	1 012	2 567	2 192	6 999
Autres Branches	0	103	0	103	997
<b>Total Non Vie</b>	<b>4 942</b>	<b>6 156</b>	<b>20 412</b>	<b>24 339</b>	<b>36 489</b>
Vie	0	44	1	44	0
<b>Total Général</b>	<b>4 942</b>	<b>6 201</b>	<b>20 413</b>	<b>24 383</b>	<b>36 489</b>

#### *Commissions Echues*

<b>Branches</b>	<b>2ème Trimestre 2017</b>	<b>2ème Trimestre 2016</b>	<b>AU 30/06/2017</b>	<b>AU 30/06/2016</b>	<b>AU 31/12/2016</b>
Automobile	4 827	4 378	9 392	8 663	17 503
Incendie et Risques Divers	559	557	1 590	1 523	2 471
Transport	47	50	108	100	206
Autres Branches	506	184	1 027	640	1 475
<b>Total Non Vie</b>	<b>5 940</b>	<b>5 169</b>	<b>12 117</b>	<b>10 926</b>	<b>21 655</b>
Vie	964	972	2 005	1 730	3 614
<b>Total Général</b>	<b>6 904</b>	<b>6 140</b>	<b>14 123</b>	<b>12 656</b>	<b>25 269</b>

#### *SINISTRES REGLES*

<b>Branches</b>	<b>2ème Trimestre 2017</b>	<b>2ème Trimestre 2016</b>	<b>AU 30/06/2017</b>	<b>AU 30/06/2016</b>	<b>AU 31/12/2016</b>
Automobile	26 513	34 801	61 662	68 350	124 006
Incendie et Risques Divers	4 402	3 278	6 539	5 454	12 066
Transport	260	556	586	1 117	1 716
Autres Branches	18 769	20 386	41 734	38 364	68 926
<b>Total Non Vie</b>	<b>49 944</b>	<b>59 021</b>	<b>110 520</b>	<b>113 286</b>	<b>206 714</b>
Vie	814	1 102	1 672	1 373	3 069
<b>Total Général</b>	<b>50 758</b>	<b>60 124</b>	<b>112 192</b>	<b>114 658</b>	<b>209 782</b>

#### *SINISTRES DECLARES (NOMBRE)*

<b>Branches</b>	<b>2ème Trimestre 2017</b>	<b>2ème Trimestre 2016</b>	<b>AU 30/06/2017</b>	<b>AU 30/06/2016</b>	<b>AU 31/12/2016</b>
Automobile	15 252	14 858	31 303	30 578	61 104
Incendie et Risques Divers	771	773	1 841	1 496	2 931
Transport	31	46	89	113	167
Autres Branches*	199 251	181 738	454 108	360 920	688 556
<b>Total Non Vie</b>	<b>215 305</b>	<b>197 415</b>	<b>487 341</b>	<b>393 107</b>	<b>752 758</b>
Vie	99	156	256	211	455
<b>Total Général</b>	<b>215 404</b>	<b>197 571</b>	<b>487 597</b>	<b>393 318</b>	<b>753 213</b>

\*DONT BULLETINS DE SOINS (GROUPE MALADIE) : 452.536 au 30/06/2017 contre 359.359 au 30/06/2016

#### *PRODUITS FINANCIERS ECHUS\**

	<b>2ème Trimestre 2017</b>	<b>2ème Trimestre 2016</b>	<b>AU 30/06/2017</b>	<b>AU 30/06/2016</b>	<b>AU 31/12/2016</b>
<b>TOTAL</b>	<b>13 365</b>	<b>12 233</b>	<b>27 649</b>	<b>25 775</b>	<b>50 026</b>

\*Les revenus échus et non encore encaissés à court terme sont inclus dans le cumul à la fin de la période

\* Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (Sinistres Réglés , Sinistres déclarés, Primes Cédées , Commissions) et Revenus Financiers.

## **FAITS SAILLANTS DE LA PERIODE**

### **SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES - STAR**

#### **Activité Au Deuxième Trimestre 2017**

Dans le cadre de la mise en exécution de ses orientations stratégiques basées sur la modernisation des processus de gestion et l'amélioration des services rendus pour une meilleure satisfaction du client, la STAR a enregistré au début de l'année 2017 le déploiement de son nouveau système d'information, qui nécessite une période de stabilisation et de fiabilisation des données.

Ainsi, nous attirons votre attention sur le fait que les indicateurs relatifs à l'exercice 2017 demeurent provisoires et estimés au niveau de certaines rubriques. Il ressorte ce qui suit :

- \* Des primes émises nettes qui s'élèvent à 187,5 MD contre 191,2 MD en 2016,
- \* Un total des indemnisations servies de 112,2 MD contre 114,6 MD en 2016,
- \* Une augmentation des produits financiers de l'ordre de 7%, soit 27,6 MD contre 25,8 MD en 2016.

**NB : les chiffres arrêtés au 31 décembre 2016 sont audités.**